
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

segunda-feira, 31 de julho de 2023 Ano X - Edição nº 01168 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F6910B83660548ACD11F4314C607186



segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01168 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 164/2023 DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA A 10º CONFERÊNCIA MUNICIPAL  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS ADMINISTRATIVAS.

• ERRATA DA TP-002-2022 - ATUALIZAÇÃO DO NÚMERO DO CONVÊNIO COM A CONDER

• ERRATA DA TP-003-2022 - ATUALIZAÇÃO DO NÚMERO DO CONVÊNIO COM A CONDER

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F6910B83660548ACD11F4314C607186



segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01168 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

10ª    CONFERÊNCIA MUNICIPAL  DE ASSISTÊNCIA SOCAL DE IBIPEBA                                                                                            

 
 

 

DECRETO Nº 164  DE 31 DE JULHO DE 2023. 

 

Dispõe sobre a convocação  para a 10º Conferência Municipal 

                                           de Assistência Social e dá outras providências administrativas. 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, o senhor Demóstenes de Sousa Barreto Filho, em 

conjunto com o Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, Orlando Pereira da 

Cruz no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes 

para a implementação da Política de Assistência Social no município 

 RESOLVE:  

Art. 1º  Fica convocada a 10ª Conferência Municipal de Assistência Social, a ser 

realizada no dia 02 de agosto de 2023, tendo como tema central: “Reconstrução do SUAS: O 

SUAS que temos e o SUAS que queremos". 

Art. 2º As despesas decorrentes da realização da Conferência de Assistência Social, 

correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de Assistência 

Social.  

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 Ibipeba-Ba , em 31 de julho de 2023.  

 

 

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal de Ibipeba 

 

 

Orlando Pereira da Cruz 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Ibipeba 

 

 

 

  

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E2B6BD790A7E334DEA04F429E7CA2B6

segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01168 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01168 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Tomada de Preço

 

 
 
 
 

Atualização/Errata Processo Licitatório da TP-002-2022 
CONVÊNIO CONDER 

 
 

O MUNICIPIO DE IBIPEBA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito 
no CNPJ sob CNPJ 13.714.803/0001-00, sediado Praça Dezenove de Setembro, S/Nº, 
Centro CEP: 44.970-000, Ibipeba – Bahia informa, por meio desta, que o nº do 
Convênio 214/2022 citado no edital de licitação TP-002-2022, publicação do edital, 
processo Administrativo 0103062022, Contrato CTP-0201-2022, atas das sessões, 
publicações da adjudicação e homologação, proposta de preço, termo de contrato e 
publicações do termo e demais atos inerentes ao processo, celebrado entre o Prefeitura 
municipal de Ibipeba e a empresa NUNES ENGENHARIA LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ nº 07.492.799/0001-20 localizado Avenida Júlio 
Pereira Nunes, nº 276-A, Centro, na cidade de Irecê, Bahia, visando a Contratação de 
obras e serviços de engenharia para pavimentação em paralelepípedo na rua da Sede: 
rua Vivaldo Ramos, Aristide Almeida, 2ª Travessa rua Professora Valdívia - trecho 1 e 
trecho 2 / Travessa Vivaldo Ramos / 1ª Travessa Professora Valdívia / rua Professora 
Valdívia. Por intermédio da CONDER, no que se refere ao NÚMERO DO 
CONVÊNIO, fora atualizado para Convênio nº 282/2022. 
 
 

Ibipeba - Ba, 31 de Julho de 2023 
 
 
 

Demostenes de Sousa Barreto Filho 
Prefeito Municipal 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A1A3D34D1523C89D34C24D1DA2DA41E

segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01168 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01168 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Tomada de Preço

 

 
 
 
 

Atualização/Errata Processo Licitatório da TP-003-2022 
CONVÊNIO CONDER 

 
 

O MUNICIPIO DE IBIPEBA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito 
no CNPJ sob CNPJ 13.714.803/0001-00, sediado Praça Dezenove de Setembro, S/Nº, 
Centro CEP: 44.970-000, Ibipeba – Bahia informa, por meio desta, que o nº do 
Convênio 370/2022 citado no edital de licitação TP-003-2022, publicação do edital, 
processo Administrativo 0203062022, Contrato CTP-0301-2022, atas das sessões, 
publicações da adjudicação e homologação, proposta de preço, termo de contrato e 
publicações do termo e demais atos inerentes ao processo, celebrado entre o Prefeitura 
municipal de Ibipeba e a empresa NUNES ENGENHARIA LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ nº 07.492.799/0001-20 localizado Avenida Júlio 
Pereira Nunes, nº 276-A, Centro, na cidade de Irecê, Bahia, visando a Contratação de 
obras e serviços de engenharia para construção de praça pública no distrito de Mirorós. 
Por intermédio da CONDER, no que se refere ao NÚMERO DO CONVÊNIO, fora 
atualizado para Convênio nº 297/2022. 
 
 

Ibipeba - Ba, 31 de Julho de 2023 
 
 
 

Demostenes de Sousa Barreto Filho 
Prefeito Municipal 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F6910B83660548ACD11F4314C607186


		2023-07-31T12:16:30-0300




